ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ
ЧАСТОТЫ INTEK
SPE – КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ Пара-
метр Описание Завод.
установ.
d0: Группа параметров для мониторинга состояния преобразователя
d0.00 Рабочая частота (Гц) 0.01 Гц
d0.01 Заданная целевая частота (Гц) 0.01 Гц

SPE  222  B  4  3  G
Размеры
Пример обозначения
Преобразователь частоты
Модель:
Вход:
Выход:
Перегрузка:
SPE222B43G
3 фазы    380В    50/60Гц
3 фазы   0...380B   5A   0.1...500Гц   2.2кВт
150% в течении 60 сек
Сер. № H102D24G18B2805005
  1       2    3  4  5  6
1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
Введение
для версии ПО 3.10
Напряжение питания 220В 1фаза / 380В 3фазы (зависит от модели)
Максимальная частота от 0 до 500 Гц
Частота ШИМ от 0.8 кГц до 12 кГц
Режим управления Скалярное управление (V/f)
Момент двигателя на
малых частотах Модель G: 150% при 0.5 Гц
Диапазон регулировки
скорости 1:20
Перегрузочная
способность 150%, 60 сек.; 180%, 3 сек;
Буст Установка буста (от 0.1% до 30%)
Характеристики
кривой управления V/f
Линейная кривая
Многоточечная кривая
Раздельное
управление напряже-
нием и частотой
Два типа: задание напряжение через
отдельный канал задания; Автоматическая
регулировка выходного напряжения (AVR)
Рампы
Линейная, S-образная кривая; 4 предустановки
времени ускорения / торможения в диапазоне от
0.0 до 6500.0 сек.
Торможение
постоянным током

Электрические характеристики
преобразователей частоты
Модель
Номинальная
выходная
мощность
(кВт)
Номинальный
входной ток
(А)
Номинальный
выходной ток
(А)
Напряжение питания:
Однофазное, 220В переменного тока, -15%~+10%, 50/60Гц
SPE401B21G 0.4 5.9 2.5
SPE751B21G 0.75 8.3 4
SPE152B21G 1.5 14.1 7
SPE222B21G 2.2 21.8 10
Напряжение питания:
Трехфазное, 380В переменного тока, -15%~+10%, 50/60Гц
SPE751B43G 0.75 4.3 2.5
SPE152B43G 1.5 5.2 3.7
SPE222B43G 2.2 6.0 5.1
SPE402B43G 4.0 10.5 9.5
SPE552B43G 5.5 15.5 13
Серия SPK - это векторные частотные преобразова-
тели, имеющие компактные размеры и предназна-
чены для широкого общепромылшенного спектра
применений. Наличие удобного пользовательского